

## 資金収支計算書

平成 28 年 4 月 1 日から  
平成 29 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[ 70,180,000 ]	[ 70,246,900 ]	[ △ 66,900 ]
手数料収入	[ 1,180,000 ]	[ 1,180,000 ]	[ 0 ]
寄付金収入	[ 200,000 ]	[ 200,000 ]	[ 0 ]
補助金収入	[ 270,873,100 ]	[ 270,873,100 ]	[ 0 ]
資産売却収入	[ 450,000 ]	[ 450,000 ]	[ 0 ]
付随事業・収益事業収入	[ 26,069,000 ]	[ 26,070,500 ]	[ △ 1,500 ]
受取利息・配当金収入	[ 1,000 ]	[ 771 ]	[ 229 ]
雑収入	[ 3,384,000 ]	[ 3,386,833 ]	[ △ 2,833 ]
借入金等収入	[ 485,141,000 ]	[ 485,141,000 ]	[ 0 ]
前受金収入	[ 13,490,000 ]	[ 13,515,500 ]	[ △ 25,500 ]
その他の収入	[ 18,392,900 ]	[ 18,392,795 ]	[ 105 ]
資金収入調整勘定	[ △ 173,034,000 ]	[ △ 173,034,162 ]	[ 162 ]
前年度繰越支払資金	38,969,501	38,969,501	
収入の部合計	755,296,501	755,392,738	△ 96,237
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[ 76,708,000 ]	[ 76,701,567 ]	[ 6,433 ]
教育研究経費支出	[ 21,098,000 ]	[ 21,031,563 ]	[ 66,437 ]
管理経費支出	[ 65,789,000 ]	[ 65,770,263 ]	[ 18,737 ]
借入金等利息支出	[ 2,376,000 ]	[ 2,375,633 ]	[ 367 ]
借入金等返済支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
施設関係支出	[ 699,252,000 ]	[ 699,251,081 ]	[ 919 ]
設備関係支出	[ 8,499,000 ]	[ 8,498,440 ]	[ 560 ]
資産運用支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の支出	[ 22,545,167 ]	[ 22,544,590 ]	[ 577 ]
資金支出調整勘定	[ △ 357,581,000 ]	[ △ 357,580,812 ]	[ △ 188 ]
翌年度繰越支払資金	216,610,334	216,800,413	△ 190,079
支出の部合計	755,296,501	755,392,738	△ 96,237

## 事業活動収支計算書

平成 28 年 4 月 1 日から  
平成 29 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	[ 70,180,000 ]	[ 70,246,900 ]	[ △ 66,900 ]
手数料	[ 1,180,000 ]	[ 1,180,000 ]	[ 0 ]
寄付金	[ 200,000 ]	[ 200,000 ]	[ 0 ]
経常費等補助金	[ 111,652,100 ]	[ 111,652,100 ]	[ 0 ]
付随事業収入	[ 26,069,000 ]	[ 26,070,500 ]	[ △ 1,500 ]
雑収入	[ 3,384,000 ]	[ 3,386,833 ]	[ △ 2,833 ]
教育活動収入計	[ 212,665,100 ]	[ 212,736,333 ]	[ △ 71,233 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	[ 76,708,000 ]	[ 76,701,567 ]	[ 6,433 ]
教育研究経費	[ 37,098,000 ]	[ 37,784,192 ]	[ △ 686,192 ]
管理経費	[ 68,289,000 ]	[ 67,479,188 ]	[ 809,812 ]
徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動支出計	[ 182,095,000 ]	[ 181,964,947 ]	[ 130,053 ]
教育活動収支差額	[ 30,570,100 ]	[ 30,771,386 ]	[ △ 201,286 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
受取利息・配当金	[ 1,000 ]	[ 771 ]	[ 229 ]
その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外収入計	[ 1,000 ]	[ 771 ]	[ 229 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息	[ 2,376,000 ]	[ 2,375,633 ]	[ 367 ]
その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外支出計	[ 2,376,000 ]	[ 2,375,633 ]	[ 367 ]
教育活動外収支差額	[ △ 2,375,000 ]	[ △ 2,374,862 ]	[ △ 138 ]
経常収支差額	[ 28,195,100 ]	[ 28,396,524 ]	[ △ 201,424 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産売却差額	[ 450,000 ]	[ 449,600 ]	[ 400 ]
その他の特別収入	[ 159,421,000 ]	[ 159,421,000 ]	[ 0 ]
特別収入計	[ 159,871,000 ]	[ 159,870,600 ]	[ 400 ]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産処分差額	[ 5,610,000 ]	[ 5,608,484 ]	[ 1,516 ]
その他の特別支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
特別支出計	[ 5,610,000 ]	[ 5,608,484 ]	[ 1,516 ]
特別収支差額	[ 154,261,000 ]	[ 154,262,116 ]	[ △ 1,116 ]
[予備費]	0		0
基本金組入前当年度収支差額	[ 182,456,100 ]	[ 182,658,640 ]	[ △ 202,540 ]
基本金組入額合計	[ △ 54,000,000 ]	[ △ 6,303,440 ]	[ △ 47,696,560 ]
当年度収支差額	[ 128,456,100 ]	[ 176,355,200 ]	[ △ 47,899,100 ]
前年度繰越収支差額	[ △ 418,655,495 ]	[ △ 418,655,495 ]	[ 0 ]
翌年度繰越収支差額	[ △ 290,199,395 ]	[ △ 242,300,295 ]	[ △ 47,899,100 ]
(参考)			
事業活動収入計	[ 372,537,100 ]	[ 372,607,704 ]	[ △ 70,604 ]
事業活動支出計	[ 190,081,000 ]	[ 189,949,064 ]	[ 131,936 ]

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日

(単位 円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		[ 1,410,303,656 ]	[ 725,926,173 ]	[ 684,377,483 ]
流動資産		[ 376,787,035 ]	[ 40,157,651 ]	[ 336,629,384 ]
資産の部合計		1,787,090,691	766,083,824	1,021,006,867
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定負債		[ 533,938,000 ]	[ 73,800,000 ]	[ 460,138,000 ]
流動負債		[ 397,133,983 ]	[ 18,923,756 ]	[ 378,210,227 ]
負債の部合計		931,071,983	92,723,756	838,348,227
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
第1号基本金		[ 1,098,319,003 ]	[ 1,092,015,563 ]	[ 6,303,440 ]
繰越収支差額		[ △ 242,300,295 ]	[ △ 418,655,495 ]	[ 176,355,200 ]
純資産の部合計		856,018,708	673,360,068	182,658,640
負債及び純資産の部合計		1,787,090,691	766,083,824	1,021,006,867

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	1,787,090,691
I 固定資産	1,410,303,656
II 流動資産	376,787,035
2. 負債総額	931,071,983
I 固定負債	533,938,000
II 流動負債	397,133,983
3. 正味財産	856,018,708